
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rossa. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Rossa 

PROVINCIA DI  VERCELLI 

_____________ 

 

DETERMINAZIONE  N. 93 DEL 19/09/2024 
 

OGGETTO: Affidamento fornitura di gruppi di continuità per postazioni personale 

computers uffici comunali e armadio server - Hobby PC, corrente in Grignasco NO. CIG: 

B31CE8D802.           

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  SEGRETERIA AFFARI GENERALI 

 

 

Visto il Decreto del Sindaco n. 14 dell’8 ottobre 2021 relativo alla nomina del    sottoscritto quale 

Responsabile del Servizio intestato; 

 

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000 

all’adozione del presente atto; 

 

 

Dato atto che il sottoscritto non si trova rispetto al ruolo ricoperto nel suindicato procedimento 

amministrativo, in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziale, tali da 

ledere l’imparzialità dell’agire dell’amministrazione, ai sensi dell’art. 6 bis L. 241/1990, art. 53 

D.Lgs. 165/2001, art. 7 D.P.R.. 62/2013, art. 16 D.Lgs. 36/2023 e, infine del Codice di 

comportamento dei dipendenti del Comune di Rossa e di essere a conoscenza delle sanzioni penali 

in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, 

come previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000; 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento delle Autonomie Locali“ ed 

in particolare: 

- l’art.107, comma 3, lett.c) che assegna ai responsabili dei servizi la competenza in materia di 

atti di gestione amministrativa, nella specie per la stipulazione dei contratti; 

- l’art.183 concernenti l’assunzione degli impegni di spesa; 

- l’art.147 bis inerenti all’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa; 

Considerato che secondo quanto previsto dall’art. 25 del D.Lgs. n. 36/2023, dal 1° gennaio 2024, 

ogni stazione appaltante, per svolgere le attività di programmazione, progettazione, pubblicazione, 

affidamento ed esecuzione dei contratti pubblici, è obbligata ad utilizzare una “piattaforma di 

approvvigionamento digitale” certificata e quindi idonea a interagire con la Banca dati nazionale dei 

contratti pubblici dell’ANAC, fulcro dell’intero sistema di digitalizzazione, dove devono confluire 

tutti i dati e le informazioni dei contratti pubblici; 

Visto il Comunicato del Presidente ANAC in data 10 gennaio 2024 il quale prevede che, fino 

al 30/09/2024,  per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 euro, il CIG potrà essere 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rossa. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

acquisito, oltre che attraverso la piattaforma di approvvigionamento digitale certificata utilizzata 

per la gestione dell’affidamento; 

Considerato che le postazioni informatiche – personale computer – presso gli uffici comunali e 

in armadio server, necessitano di nuovi sistemi di protezione UPS (acronimo di Uninterruptible 

Power Supply o gruppo di continuità, è un dispositivo elettronico a batterie progettato per fornire 

un'alimentazione di backup continua durante le interruzioni di corrente e per salvaguardare tutte 

le apparecchiature elettroniche a fronte di eventuali fluttuazioni di tensione); 

Ritenuto necessario quindi richiede preventivo a ditta specializzata nel settore; 

Visto il preventivo pervenuto con nr. di prot. 1549/2024 della Ditta Hobby PC DI Vietti Andrea 

con sede in Grignasco, P.IVA 02283870034 C.F. VTTNDR71E22B041Q, ditta di fiducia e già 

fornitrice del Comune, la quale propone la fornitura di un UPS per armadio rack e di un UPS per 

postazione singola pc, dietro corrispettivo di €. 260,00 oltre Iva 22% di Legge; 

 

Ritenuto di procedere all’ affidamento ai sensi dell’articolo 50, comma 1, lettera b) del D.lgs. 

36/2023; 

 

Verificata la regolarità contributiva Numero Protocollo INAIL_44449893 Data richiesta 

03/07/2024 Scadenza validità 31/10/2024; 

 

Acquisito il CIG tramite la piattaforma contratti pubblici messa a disposizione dall’ANAC – CIG: 

B31CE8D802; 

 

Dato atto che: 

-  il Titolare del Trattamento Dati si sensi ed agli effetti del Regolamento (UE) 2016/679 del 

Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 (GDPR) è individuato nel Sindaco; 

-  il Comune di Rossa ha conferito incarico per il ruolo di Responsabile della Protezione dei 

Dati Personali (RDP), il Dott. Zeno Moretti, con Studio in Oleggio, Via Grizza n.18/A; 

 

Visto l’art. 147 bis del D.L. 174/2012, convertito nella legge 213/2012, in punto di regolarità 

tecnica attestante la legittimità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto; 

 

Dato atto che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, commi 7 e 8, della Legge n. 136/2010, il 

contraente è tenuto a comunicare gli estremi identificativi dei conti correnti dedicati (nonché le 

generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare su di essi) e ad assumere tutti i 

conseguenti obblighi derivanti dalla tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

Rilevato che i dati relativi ai vantaggi economici corrisposti con la presente determinazione sono 

soggetti a pubblicazione ex art 37 del D.Lgs. n. 33/2013;  

 

DETERMINA 
 

1. Di provvedere, per le motivazioni di cui in premessa, all’approvazione del preventivo 

presentato dalla Hobby PC – s.n.c. con sede in Grignasco – Via IV Novembre,7 che 

propone le forniture indicate preventivo di spesa assunto agli atti al protocollo 1549 del 

12.09.2024; 

2. Di assumere impegno di spesa per complessivi euro 317,20, IVA 22% compresi; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rossa. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

3. Di dare atto espressamente che il contratto è regolato dalle seguenti specifiche clausole: 

 in caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti prescritti vi è 

la risoluzione dello stesso ed il pagamento in tal caso del corrispettivo pattuito solo 

con riferimento alle prestazioni già eseguite e nei limiti dell’utilità ricevuta;  

 in caso di risoluzione, vi è l’applicazione di una penale in misura non inferiore al 10 

per cento del valore del contratto; 

 che il Titolare del Trattamento Dati si sensi ed agli effetti del Regolamento (UE) 

2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 (GDPR) è 

individuato nel Sindaco; 

 che il Comune di Rossa ha conferito incarico per il ruolo di Responsabile della 

Protezione dei Dati Personali (RDP), il Dott. Zeno Moretti, con Studio in Oleggio, 

Via Grizza n.18/A, 

 

4. Di esprimere, contestualmente all’adozione del presente atto, parere di regolarità tecnica 

dello stesso, ai sensi dell’articolo 147-bis del D.lgs. 267/2000, attestandone altresì la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa effettuata in sede di formazione della 

presente determinazione, ai sensi dell’art. 147-bis , comma 1,  del  D.  Lgs  267/2000 e smei 

(TUEL). 

  

                                                                                                        Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                               Firmato Digitalmente 

                                                                                                          DOTT. MICHELE ORSO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


